Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Avtvmnalis - A Dominica Decimaquinta post Pentecosten, ad
Adventum

Haineuve, Julien

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Dominica 16. De Hydropico sanato. Observant eum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44846

DOMINICA XVI.

POST PENTECOSTEN.

DE HYDROPOICO SANATO A CHRI- STO IN DIE SABBATI.

OBSERVANT IVDÆI CHRISTVM, IN
QUO ILLUM ACCUSENT.

Cum intraret Iesus in domum cuiusdam Principis Pharizaeorum, Sabbato manducare panem, & ipsi obserabant eum. LUC. 14.

VERITAS PRACTICA.

Quando inter probos putatur invidia le-
vior, tanto est saepe gravior.

RATIO EST. Quia ex his tribus putari potest
invidia levior, nempe si quod inuidet leve est: si
motus in Iesu levus vel in sua causa, vel in suo
effectu non est gravis.
Sed saepe in his tribus est gravior, inter probos,
Vnde Conclusio est evidens: & diligenter etiam
expendenda quam hic tractetur.

I. PUNCTUM.

DUBITARI non potest quin
ex invidia & malevolia quadam
mente Judæi obserarent Domi-
num, an quidageret unde illum
argueret, accusaret, & depreme-
rent. Invidetur illi habentes facula. Sic pridem
erat predictum à Patre Jacob de filio suo Joseph.
Atque hic ubi in vulgata legitur, obserabant eum,
dicendum esset ex Græco textu, erant observan-
tes eum, id est, studiose eum obserabant, seu ad
hoc convenerant ut eum obserarent. Ita Estius
in hunc locum. Cum vero multis sit familiare &
damnosum hoc vitium, tum illi principè quos
inter putaretur esse rarius & levius nempe inter
viro aliоquin probos, inter Ecclesiasticos &
Religiosos sive alterius sive ejusdem instituti.
Nonne hos inter rarius & levior videretur esse
invidia? Cur ita porro? Expende causas, & videbis
nisi forsan exemplo & damno nisi prospicias,

Gen. 49.

quod quæ rationes videntur in te facere levius
hoc vitium, ea faciunt gravius.

Rationes hæ solent peti ex tribus aut quatuor
Capitibus. Primo ex levitate objecti, quando
quod inuidetur temporaneum est & quid leve.
Deinde ex levitate motus inuidiae, quando non
vehementer urit animum, quando animus non
plenè advertit ad motum nec proinde omnino
est motus voluntarius. Denique ex levitate cau-
sa vel effectus, quādō non ex odio proximi, non
ex malevolentia boni alieni, non ex voluntaria
superbia & ambitione sæculi: quando non inde
detractio[n]es nec murmuræ, non contentio[n]es,
non æmulationes quæ in aperta vel occulta de-
trimenta dimanent; tum profecto minus grave
est vitium, & tanq[ue] minus grave aut magis leve,
quanto inde damna vel nulla vel leviora sunt.

Sic itaque probos inter viros, aut nulla pro-
fus aut valde levis videretur esse invidia. Nam
ut ait Sapiens, Religiositas custodiet, & justificabit
eum, jucunditatē atq[ue] gaudium dabit, fogabitq[ue] Ecclesi-
astum tristitiam qua ex alieno bono contrahitur
animus, & unde formatur invidia. Non in conten-
tione & emulazione, sed inuidimini Dominum i.e.
Iesum Christum. Nonne hoc Viris religiosis maxi-
mè proprium & commendatum?

II. PUNCTUM.

SED videant, & se ipsi obseruent non alios, an ē-
sia Iesum induerint, aut induunt forte exue-
rint. Tu qui hæc legis vel audis, revolve trial-
la capita & coram Deo perpende quam sint in te
illa levia vel gravia. Non est forte fratris tui vit-
eus,

tes, non gratia supernaturalis, aut eterna beatitudine cui soleas invidere, absit; tu longe meliora satis. Sed auscultas non est eò devemédum ut dicas grave aliquid alis invidere, paucorum illa est invidia, & solius pene Dæmonis aut desperatorum hominum. Non illi qui aperitè dicuntur in scripturis invidi, spectarunt illa dona & celestia. Non hoc fratres Joseph & expserunt, non hoc Saul, nō Iudei, non Religionis inimici, non alij quiq; invidi: sed tantum prosperos æmolorum successus famam, honorem & alia vitæ præsentis commoda quibus se vident ab illis superari & præferri, unde dolent & anguntur, quod certè satis est ad gravitatem invidiae, cum illa bona quibus invidetur, fundentur in Virtutibus, & in eorum merito qui nobis præferuntur. *Contemplatus sum omnes labores hominum, ait Sapiens, & industrias animadversi patre invidie proximi.* Ecce quod frequetus ab invidis invidetur. At nonne hoc est quod invident, qui ex probis & religiosis viris invident alios? Nonne hoc est quod illis obserfatur facilis quam sacerularibus aut minus probis? Nō eam invident divinis eorum divitias, eorum domos, rura vel prædia; sed suis coæquilibus ampliorem doctrinæ vel sanctitatis famam, successus in sua professione feliciores, congressus hominum in templis & concionibus frequenter. *Videbis emulum tuum in templo, in universis prosperis Israet, ut tabescat anima tua.* Nonne hæc sunt graviora invidie incitativa & objecta? Nonne hæc in Ecclesiasticis & Religiosis magis familiaria? Nonne hæc te incidunt & exedunt? *An oulus tuus nequa est quia Deus bonus est his & illis?*

Quod ergo primum est Caput de objecto invidie, iam patet quam sit grave. Nunc de secundo quod est motus ipsius inuidi unde quam sit voluntarius vel involuntarius agnoscitur. Certè quātud est conscientia religiosior, tanto advertit proprius ad primos quoque naturæ depravatæ motus, atque ex illa fit advertentia, ut vel illos quāprimum reprimat, vel si diutius temoratur, tantum dicatur peccare is qui sic advertens moratur in vizio, quantum advertentia est clarior & mora diuturnior. *V. quequo morabuntur in se cogitationes nascit?*

At quinam ex omnibus invidis possunt aut debent adverte ceteris ad primos illos sui peccati motus, quām qui statim profertur sacratori & sanctiorem? Quantum vero morte vel temporis in his invidiæ ponunt motibus? an aliquam horæ pariem? an solidam & integrum horam amittunt cetero datum esset; sed utinam tam brevi-

bus contentus esset spatiis. Nonne vides te toto dies, te toto menses, totos annos, & ipsam penè totam vitam in his transfigere commotionibus; non subitaneis, non repentinis, non deciduis, & subsilientibus, sed vel ultrò accersitis, vel voluntariè procreatis & nutritis, ac propterea longo sermone productis? Quandonam enim cessatur ab hac peste? Quandonam desinunt probis invidere probi si tamen probi sunt qui sic invident? *Iudas,*
Ve ilu quia in via Cain abiurunt, Id est, quia suo in vito sunt demorati.

Textum ac postremum, unde levitas aut gravitas pender invidiae, petendum diximus ex causa vel effectu, quando felicet filius sigillum videt aut alius quispiam artifex & mercator, sibi oppositum, advertit æmulum qui jactura sua lumen facit, tunc naturali quodam motu invidiae commoveri, ac ultra tamen progredi, non detrahere, non contendere, non adversari, certè ex hac causa levis est invidia, levis etiam in effectu, atq; in ipso ejus aucto levis, qui suā potius jacturā dolet, quam lucrum alienum. At non sic sæpius invident facili addicti rebus nullam enim jacturam propriæ faciunt exahorum successibus. Nam si quid temporale illis depereat, non est illorum, temporalia confestari bona, nihil illis perit quod suum possint dicere. Si quid illis licet appetere, major est Dei gloria, maiusque cum animæ cum proximib; bonum: At certè non illa pereunt viris verè probis, neque sunt illa quæ deplorant invidi, vel si sibi singani, ea deplorare, valde falluntur, cum peccide illi esse debeat, si beneficiat per ipsos aut per alios. *Gaudete bonorum.* inquit sanctus Augustinus, & tuum erit. Non sic temporale bonum cōnumerari pot. si sicut spirituale, nec proinde si excusatur à gravitate peccati qui de spirituali bono dolet, atq; is qui de temporali. Quid enim doles à me fieri cum tuū sit perinde lucrum ac meum, si gaudere potius velia quā dolere de meo facto? Quod ergo doles, mera est invidia boni alieni, mera est animi tuū malevolentia, mera est mē: is superbia, quæ certè causa longe est dirior unde peccati proficiat gravitas. *Nequam est oculus in vidi & avertens facit suam, Ecclesi. 14.*

Q. d. Sapientia tunc apparuit quam sit nequam invidia, cum sic à bono quod fieri videret, idcirco avertiri faciem, quia bonū est alterius quod malū suum reputat. Sic apłe S. Augustinus: *Cum superbia sit amor excellentiæ propria, invidia vero sit odium fratris itatē alienæ, quid inde nascatur, scit. De Genesi in promptu est. Amando enim quaq; excellentiam ad lit. l. 11. suam vel paribus inuidet quod si ea quenatur; vel c. 14. inf-*

in inferioribus, ne sibi coaqueatur: vel superioribus,
quod eu non coaqueatur.

Effectus etiam longè sunt graviores, sive Deū
reficias, sive proximum, sive teipsum. Nam in
domo Dei, servos inter eisdem Domini, sic in-
videre, sic amulari, sic contendere, plane est o-
diolum Deo & Christo Domino; Nam ut ait S.

L. de Zelo
de Lvore. Cyprianus, huic periculo consulens Dominus, ne
qua zelo fratris in laqueum Zabuli incurserat,
cum cum Discipuli interrogasset, qui inter illos
major esset, Qui fuerit, inquit, minimus in omnibus
nobis, hic erit magius. Amputarunt omnem amu-
lationem responso sibi, omnem causam & materiam
mordaci inuidie eruit & abscedit. Exaltationis a-
pud nos non potest esse contentio; de humilitate ad
summa crescimus. QVOD si Apostoli contendere-
runt, ait S. Ambrosius, non excusationi obtenditur
sed elevationi proponitur.

Deinde vero gravior proximorum est laesio,
nam hinc schismata, contentiones, amulatio es-
scandala & grave illud Apostoli: Divisus est Christus?
Cum sit inter vos Zelus & contentio, nonne
carnales es tu, & secundum hominem ambulatis?
Quod si in vicem mordetis & comeditis, videt ne
ab invi em consumamini. Potestne dici vel cogi-
tari gravius aliquid quā quā alii Christiani
nuntiadis & foventis sunt destinati, scipios invicē
anoideant, comedant & consumant? Sibi sunt de-
niq; magis graves & noxi, quia, ut dicitur est, quo
inter se auctiori Sacra professionis vinculo sunt
conuncti & faciliter sibi sua omnia communica-
rent merita, quibus dum se privant sibi ipsi invi-
dendo, nonne sibi magis nocent quam quisvis a-
lij de seculo? Nonne sunt inidorum nequissimi
Ecclesi. 14. de quibus dicitur: Quis sibi nequam est, cui alii bo-
nus erit? & non iucundabitur in bono suo. Qui sibi
invidet, nihil est illi nequam, & hac redditio est
malitia illius: & si bene facerit, ignoranter & non
volens facit: & in novissimo manifestat malitiam

suam. Id est, neq; hoc ipsum bonum quod facit,
bene facit & propter Deum, nam si propter Deū
facaret, non invidet alii, cùm vera charitas nō
semperetur, & tam alienis bonis gaudear, quā pro-
priis. Vide in Adventu Feria 3. infra Hebd. 4.

III. PUNCTUM.

PATET ergo evidenter quod quantum inter pros-
bos foris pataretur inuidia levior. tanis sap-
est gravior. Quod Deus ipse manifestū fieri vo-
luit cùm de Sacerdotib[us] inuidis proprie[tes] &
graviores sunt p[ro]ceras, quād de aliis, ut patet
in Cor[in]thiis, Dathan & Abiron, & alii ducetis quin-
quaginta proceribus Synagogae quos dehincens
terra deglutivit: ut fuse describitur in libro Nu-
merorum & paucis sed gravibus à sancto Am-
brosio verbis: Inveni[er]e terra in medio plebie
scinditur: aperitur in profundum sinus; abripitur
noxi, & ita ab omnibus mundi hujus ablegan-
tur elementis, ut nec aerem haesita, nec caelum vi-
su, nec mare tactu, nec terram contaminarent se-
pulchro. Sic illi Sacerdotes, quotum inuidia &
subsequens poena describitur in primo Macha-
baeorum libro. Et ne longum faciam, inquit san-
ctus Cyprianus, pereuntū simul populi attenda-
mus intritum. Iudei nonne inde perierunt, dum L. de Zelo
Christo malunt inuidere quam credere, obsecran-
tes magnibus que illis faciebat, Zelo execante
decepti sunt, nec ad Divina nescenda, cordis ocios
operire potuerunt. Que nos considerantes, fratres
charissimi, contrariantam maliperniciem vigilan-
ter & fortiter dicata Deo & vegetata peccata no-
stram salutem. Aliorum mors proficiat ad no-
stram confort sanitatem.

Vide in 2. parte, Sabbato infra Hebdomadam
Septuaginta: Et Feria 5. infra Hebdomadam
primam post Octavam Paschæ.

AD EADEM EVANGELII VERBA:
ET IPSI OBSERVABANT EVM.

De Christo quise observari passus est, ad exemplum
sustinende inuidiae.

VERITAS PRACTICA.

Vel contra.

Qui paratus est servare omnia sibi obser-
vanda, paratus etiam est in omni-
bus observari,

Qui non est paratus observari in omniibus
non est paratus observare omnia
sibi observanda.

RATIO

RATIO postrema sententia unde procedens facilius comprobabitur, hac est evidenter, quod qui non est paratus observare Charitatem, qua suffert omnia, non est paratus observare omnia sibi observanda.

Sed qui non est paratus observari ab omnibus sive in omnibus, non est paratus ad observandam Charitatem que suffert omnia.

Ergo nego, paratus est observare omnia sibi observanda; Quod cum aperte am importe perniciem parandus est animus exemplo Christi ad sustinendos quoslibet observatores & invidos.

I. PUNCTUM.

COGNOSCEBAT quidem Dominus malitiam Pharisaeorum, inquit S. Cyrillus, sed sicut erat Con vita, ut predicaret praesentibus per verba & miracula; Addo & absuntibus per Exemplum quod statuit sustinenda invidiae seu damnorum omnium, quae nobis inferti possint ab his qui nos observant. Neque enim Christiano satis est non invidere alii, non observare alios ex invidia, non accusare, non detrahere, nullum denique cuiquam inferre damnum; sed oportet etiam paratos esse ad illata quaevis suffrenda; jam supra generatum dictum est in prima parte, die 16. Januarij. Nunc vero particulatum considerandum ex proposita Veritate, quod nisi paratus observari a quibuslibet invidis & in quibuslibet voluerint nos observare, non sumus parati ad observanda omnia quae sunt nobis observanda; non sumus parati ad illam fidelitatem & charitatem quae suffert omnia, qui certe defectus longe est damnosior, quam quaequid damni possit ab invidis, nostro inferri nomini. Sic autem discursus formatur ad pleniorum Veritatis intelligentia & superioris virtutis proximam inde deducendam. Qui non est paratus observare charitatem quae suffert omnia, non est paratus observare omnia sibi observanda. Nam cum inter observanda sit illa Charitas quae vel maximè super omnia commendatur, profecto qui hanc non observarit, quaeunque tandem observet alia, nihil aliud expectare potest quam hoc funestu Christi Domini, &c., quod in Pharisaeos intorsit, &c. vobis quia decimatim mandabam, & Ruthabam, & omnes ollas, & praterius judicium & Charitatem Dei: Hac autem oportet facere, & illa non omittere.

Quando vel decesserit solum in uno ex minimis quae observanda sunt, non posses dici servare omnia; quantum certe minus id poterit de te dici, si non observes quod est præcipuum in observan-

Hayneus pars quartia.

dis. Hoc est quod præteritum urgebat Christus: Et reliquias tua graviora sunt leges! Quid hic habes? dubitamus Charitatem esse ex p[ro]æcipuis commendatis? An ignoras quod dicit Apostolus: super omnia Charitatem habete. Et cui Chartistas defuerit, licet aduersus cetera, nihil tamen esse prater assonans, aut cymbalum tintinnans, & nihil 1. Cor. 13. prodest omnia? Qui non diligit, manus in morte. 1. Ioan. 3.

II. PUNCTUM.

SED qui non est paratus observari ab omnibus, sive in quibuslibet omnibus, non est paratus ad observandam Charitatem qua suffert omnia.

Nam cum inter suffrenda sit illud, ut observeris, ut invidearis, & quemcumque hinc datum permittet Deus, liberatur patiaris; Nonne si recusas id pati, tam evidens est te non habere Charitatem qua suffert omnia, quam evidenter patet inter omnia suffrenda numerari ea que ab invidis & obseruatoribus inferri possunt? Nonne idcirco sic permittit Deus bonos a malis exercitari ut per malos boni patientes persicentur, & per bonorum patientiam mali convertantur? Sic egregie S. Augustinus in Psalmum 54. ad prius eum veculum, ubi quinque proponit motiva hujus Charitatis exercenda in suffrendas invidis & inimicis. Primum est a Dei providentia sic ordinantes; Ne putet, inquit, gratu esse malos in hoc mundo, & nihil boni de illa agere Deum; omnia malus aut ideo vivit ut corrigatur, aut ideo vivit ut per illum bonus exerceatur. Vnam ergo quae nesci modo exercent, convertantur. Secundum est ab exemplo Dei, qui suffert ipsum quem habes inimicum, & alios. Porro, inquit, tibi a regula bonitatis praefixa est ut imiteru bonitatē Patritui, qui facit solum suum oriri super bonos & males. Numquid enim tu habes inimi: cum, & Deus non habet? Tu quidem eum habes inimicum qui tecum creatus es, ille vero eum quem eras. Tu inimico tuo quem intolerabiliter patet quid praefueristi? Tertium observandæ Charitatis motivum: a fructibus qui nobis inde proveniunt, sic enim post multa pergit: Neque timendum est ne aliquid faciat homo inimicus. Quid enim facturus est multa mala dicurus, opprobria jaculaturus, in conuictu servitur. Sed quid sibi? Gaudere, inquit, & exultare quoniam merces vestra magna est in caelo. Ille in terra gemitus convictus, in calo lucta. Sed salvat amplius, possit & aliquid amplius: Quid te secures cui dictum est, Nolite timere eos qui corpus occidunt, animam autem non possunt occidere.

D

Quar-

Quatum his continetur sequentibus verbis
quæ sunt valde notanda: Quid est ergo timendum
quando pateris inimicum? Ne conturbetur in te di-
lectio qua diligu inimicum. Etenim inimicus ille
homo, caro & sanguis quod vides in te appetit: A-
lius autem inimicus occultus rector harum tenebra-
rum quartus pater, in carne & sanguine, alterum
occultum tuum pater: thosaurus tuos interiores de-
predari & vastare molitur. Duos ergo inimicos co-
stituit tibi ante oculos, unum apertum, & alterum
occultum. Aparuit hominem, occultum Diabolus;
unum dilige, alterum cave. Tum multis pergit de-
clarare quomodo uterq; inimicus id in nobis con-
tinet auferre quo viscitur, homo nempe invi-
dus vincitur ab invido, sollicitate, divitiis, ho-
nore & aliis bonis; Diabolus vero vincitur inimi-
cici dilectione. Ac tandem concludit; Quomodo
ergo homo ambi auferre tibi & detruncare aut a-
vertere facultatem que vincitur, sic & diabolus
hominem vult vincere auferendo usque vincitur.
Sed cur a in corde te: vix inimici dilectionem qua
Diabolus vincit. Saviat homo quantum potest,
auferat quidquid potest; si diligunt aperi & viens
victus est occuli & viens.

Quatum deniq; quod proponit motivum est
quod nisi servetur Charitas, succedit ira & odio: quæ
sunt animi pestes & damnatione longè magis ca-
venda, quam quidquid auferre valde invidi,
quam obrem explicans quod ait David se contur-
batum & constitutum: Luctans, inquit, aduersus
omnia convicia omnium Convictorum, non ut
aliquem eorum, convictum reddant, vincerent; sed
ne aliquem eorum edisset. Hinc orat, hinc petet:
Intende mihi & exaudi me. Contristatio sum in ex-
ortacione mea & conturbatione sum, à voce inti-
mici, & à tribulatione peccatorum.

Hoc est verè observare charitatem quæ sufficit
inimicos, quando quis magis timeret ne lœdatur
Charitas inimici, quam respici ab inimico. lœdatur
Quod ut innoteat quā sit iustum & exequit
sic apostolus admodum prosequitur S. Augustinus, ad
hunc sequentem versum, Cor meum conturbari
est in me, & somnus mortis cecidit super me. VIT. A-
nista, inquit, dilectio est. Si uita dilectio, mortis odio
est. Cū m capere homo timere non oderit quem di-
legit, moriem timet, & arietem mortem, & in-
teriorum mortem quæ occidit anima non oras.
Attendebas hominem servientem in te: quæ dicas
facturus, contra quem sis: uirtutum tuus Domini
nus dederat, dicens, Noh et timore eos qui corpus ce-
cidunt? Illi: si viendo, corpus occidit: suodium ha-
bendo, animam occidit: & illi corpus alienum, su-

animam tuam. Metus ergo mortis cecidit super me.
Metuendo (scilicet privationem) Charitatis quæ
tunc amittitur quando quis nimis timeret, ne ab
aliis male habeatur, & qui propterea non est pa-
tatus in omnibus & ab omnibus observari. O ri-
morem tam perversum & funestum quā re-
ctus est alius & salubris, illuc trepidaverunt timo- Ps. 58.
re, ubi non erat timor.

III. P U N C T U M.

Qui non est igitur paratus observari ab omni-
bus, & in omnibus, non est paratus observare
omnia sibi observanda: Cum non sit paratus ad il-
lam Charitatem quæ imprimis commendatur, &
quæ imprimis commendarum habet, ut si qui
sint observatores vitæ & mortis, sufferantur pro-
pter Dicem, qui sic de nobis statuit, propter ipsius
Charitatis meritum, quæ alioquin violatur, pro-
pter anima nostræ perfectionem & salutem,
qua rata in patienti Charitate consistit.

Stupenda insania animarum, inquit S. Bernat-
dus, non cunctor turbas mihi custodiendas colligere
& unum super propriam gravem habere custodiam.
Plus timo dentes lapis, quam virginem Pastorum.
Quæ quidem sancti Patris dicta possunt ad illos
transferti observatores qui licet aliquid intendant
mihi tamen à Deo dati sunt, ut vel ex eorum ma-
levolentia proficiam, & ea vitia corrigan quæ
numquam fortasse alter emendasset.

Denuo; luculentum hujus ad invidos observa-
da Charitatis exemplum habes in S. Paula vidua Ad Ephes. 4.
de qua sic S. Hieronimus: Semper quidem virtu- in Ep.
tes sequitur in uita seruit, summo fulguram & l. 3. ap.
tes, nec mirum, si hoc de hominibus loquar, cum et-
iam Dominus noster Phariseorum zelo sit crucifi-
xus, & omnes sancti amulos habuerint: In Paradi-
so quoq; serpens fuerit, cuius in uita mortis introruit
in orbem terrarum, sed si ita uera esset Dominus Act. Sap. 3.
ad id numerum, qui iam colaphizaret, ne se extolleret
& quæ quodam stimulo carnis aperte admonebat
ne magnitudine uirtutum altius rapere, & alium
vitium seminarum se in celo erideret constituta.
Ego ajetbam, livoris esse cedendum, & dandum in-
sanie locum, quod facisset Iacob in fratre suo Esai, 2 Reg. 11.
& David in portu acrisimo inimicorum Saul: que-
rum alter in Melopotamiam fugerit, alter se Allo- Gen. 28.
phyru tradiderit, malens boſib; quæ in uidiis
subiaceret. At illa respondebat: iustus hac dicitur, si
Diabolus contra seruos Dei & ancillas non ibid;
engomet, & ad omnia loca fugientes non proceda-
ret, si non sanctorum locorum amore recineret,
& Bethlehem meam in alta reperi se pessim parta ter-
rarum: Cur enim non patientia uirorum superem?

G. 87

Rom. 12. Cura non humilitate frangam superbiam. & percutienti maxillam offeram alteram dicente. Apostolo
Paulo: Vincit in hono malum. Nenre Apostoli gloriorabuntur, quando pro Domino sunt passi consumelli. Nonne ipso Salvator humiliavit se, formam servii accipiens, & factus est obediens Patri usq; ad mortem. & mortem Crucis, ut nos sua passione salvaret: lob nesciasset. & visisset in prelio, non accepisset coronam iustitia, nec audisset a Domino: putas me aliter locutum tibi, quam ut apparet iustus? Beati dicuntur in Evangelio, qui persecutione patiuntur propter iustitiam. Secura sit conscientia,